
Právě teď! o.p.s. - příloha roční účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

 1

PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

I. OBECNÉ INFORMACE 

Popis účetní jednotky 

Název organizace: Právě teď! o.p.s 

Sídlo organizace: Fugnerovo náměstí 1808/3, 120 00 Praha 2 

Identifikační číslo: 29154901 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Registrace: Městský soud v Praze, oddíl O, vložka 1075 

Datum vzniku: 22. ledna 2013 

Poslání organizace: Společnost bude zajišťovat druhy obecně prospěšných služeb:  
a) vzdělávací činnost   
b) přednášková činnost  
c) pořádání společenských akcí  
d) pořádání kulturních akcí  
e) pořádání sportovních akcí  
f) aktivity směřující ke změně pohledu na stáří a seniory  
g) aktivity upozorňující na rozsáhlý komplex otázek týkajících se stárnutí a 
nutnost komplexního řešení  
h) aktivity podporující mezigenerační solidaritu  
i) aktivity zaměřené na celoživotní přípravu na stáří a nutnost celoživotního 
vzdělávání  
j) aktivity zaměřené na skupiny ohrožené na trhu práce a v nelehké osobní 
situaci - osoby 50+, osoby pečující o blízkého seniora atd.  
k) aktivity ke zvýšení bezpečnosti, důstojnosti a smysluplnosti života seniorů  
l) dobrovolnictví  
m) asistivní technologie  
n) osvětová činnost  
o) zřízení centra pro provozování činností  
p) činnost napomáhající dlouhodobé soběstačnosti ve stáří - trénování 
paměti a pohyb. 

Rozvahový den: 31. prosince 2023 

Zřizovatel 

Fyzické osoby Sídlo, IČ 

Hana Čepová 

Iveta Luxová 

Přípotoční 1528/2, Vršovice, 101 00 Praha 10  

Přestavlky u Čerčan 119, PSČ 257 23 

Statutární orgán ke dni 31. 12. 2023 

Příjmení Jméno Funkce Od data 

Luxová Iveta ředitel 22. 01. 2013 

Členové správní rady ke dni 31. 12. 2023 

Příjmení Jméno Funkce Od data 

Čepová Hana předseda správní rady 07. 09. 2021 

Kocian Petr člen správní rady 07. 09. 2021 

Hirtlová Petra člen správní rady 07. 09. 2021 



Právě teď! o.p.s. - příloha roční účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

 2

Členové dozorčího orgánu ke dni 31. 12. 2023 

Příjmení Jméno Funkce Od data 

Šťastná Lenka předseda dozorčí rady 07. 09. 2021 

Mesthene Hana člen dozorčí rady 07. 09. 2021 

Krčmářová Simona člen dozorčí rady 07. 09. 2021 

Vztahy k jiným organizacím 

Společnost nemá podíl v žádné organizaci, ani není zakladatelem žádné organizace. 

Zaměstnanci 

Společnost má dva zaměstnance. Jejich osobní náklady činily 1.123 tis. Kč. 

Odměny členů statutárních a dozorčích orgánů ke dni 31. 12. 2023 

Členové správní a dozorčí rady neobdrželi v průběhu účetního období žádné odměny, nebyly jim 
poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky nebo jiná podobná plnění. 

Členové správní a dozorčí rady ani jejich rodinní příslušníci nejsou účastni v osobách, s nimiž 
společnost uzavřela obchodní smlouvy. 

 

II. INFORMACE O POUŽITÝCH ÚČETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH 
ÚČETNÍCH ZÁSADÁCH A ZPŮSOBECH OCEŇOVÁNÍ V BĚŽNÉM OBDOBÍ 

Účetní období 

kalendářní rok 

Obecně uznávané účetní zásady 

Účetnictví bylo zpracováno při použití následujících obecných účetních zásad: zásada věrného zobrazení 
skutečnosti, předpoklad trvání účetní jednotky v dohledné budoucnosti, zásada periodicity, nezávislosti účetních 
období, vymezení okamžiku realizace (akruální princip), vymezení účetní jednotky, zákazu kompenzace, stálosti 
metod, oceňování v historických cenách, opatrnosti, bilanční kontinuity, oceňování peněžní jednotkou, 
srozumitelnosti informací, přednosti obsahu před formou, objektivity účetních informací, zásada významnosti 

V průběhu účetního období byly dodrženy všechny účetní zásady. 

Způsoby ocenění majetku a závazků při pořízení 

Peněžní prostředky jsou oceněny jmenovitou hodnotou. Stejným způsobem jsou oceněny pohledávky 
a závazky při jejich vzniku. 

Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Společnost nemá žádný dlouhodobý majetek. 

Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu 

Pro přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu používá společnost aktuální kurs ČNB. 

Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků k 31. 12. 2023 

Žádný majetek ani závazky nebyly přeceněny na reálnou hodnotu. 



Právě teď! o.p.s. - příloha roční účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

 3

III. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

Významné události 

Mezi rozvahovým dnem a dnem zpracování účetní závěrky nedošlo k žádným významným změnám. 
Nevyskytly se žádné nesrovnatelné údaje. 

Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze ke dni 31. 12. 2023 

Společnost nemá žádný majetek neuvedený v rozvaze. 

Dlouhodobé závazky 

Společnost nemá žádné dlouhodobé závazky.  

Závazky daňové, ze sociálního a zdravotního pojištění 

 částka splatná 

Sociální zabezpečení 15 20. 1. 2024 

Zdravotní pojištění 7 20. 1. 2024 

Daň ze závislé činnosti 4 20. 1. 2024 

Výnosy podle jednotlivých činností 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Tržby z pořádání kurzů 782  

Přijaté dotace 693  

Přijaté dary 1 022  

Úroky přijaté 30  

Kursové zisky 43  

Ostatní výnosy 2  

Výnosy celkem 2 572 0 

Náklady podle jednotlivých činností 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

Spotřeba materiálu 44  

Cestovné 60  

Náklady na reprezentaci 6  

Zajištění pořádaných akcí 337  

Vzdělávání 202  

Pronájmy 146  

Dopravné 115  

Poradenství 57  

Poštovné, telefon, internet 37  

Propagace 31  

Ostatní služby 34  

Osobní náklady 1 123  

Kursové ztráty 22  



Právě teď! o.p.s. - příloha roční účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

 4

Ostatní náklady 8  

Daň z příjmů 6  

Náklady celkem 2 228 0 

Výsledek hospodaření podle jednotlivých druhů činností 

 Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

celkové náklady podle činností 2 222 0 

celkové výnosy podle činností 2 572 0 

VH před zdaněním 350 0 

daň z příjmů 19 %  6 0 

výsledek hospodaření po dani 344 0 

Přijaté dotace  

Poskytovatel výše dotace 

Hlavní město Praha 65 

Městské část Prahy 110 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 234 

Erasmus (EU) 284 

Přehled přijatých příspěvků a darů, u nichž jednotlivá výše přesáhla 10 tis. Kč 

Poskytovatel výše daru 

T-mobile 598 

Oční centrum Praha, a.s. 50 

ZŠ s RVJ Magic Hill, s.r.o. 20 

Přehled poskytnutých příspěvků a darů  

žádné 

Postup výpočtu daně z příjmů 

Výsledek hospodaření před zdaněním 350 

Připočitatelné položky (+) 693 

Odpočitatelné položky (-) 709 

Odečet ostatních položek  

Odečet podle § 20 odst. 7 300 

Základ daně 34 

Sazba daně 19 

Výše daně 6 

Vypořádání výsledku hospodaření 

Zisk z roku 2022 byl převeden na účet nerozděleného výsledku hospodaření minulých let. 

Veřejné sbírky 

žádné 

 



Právě teď! o.p.s. - příloha roční účetní závěrky ke dni 31. 12. 2023 

 5

Sestaveno dne 

9. března 2024 

Podpisový záznam statutárního orgánu 

Právní forma účetní jednotky 

obecně prospěšná společnost 

Poslání organizace 

aktivity podporující mezigenerační solidaritu  

 


